
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

FLAUTO - CHITARRA FLAMENCO 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

Decreto Direttoriale n. 75 del 13 dicembre 2022 
	

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 29 del 5 luglio 2022 portante indizione della procedura per 

l’individuazione di destinatari per il conferimento di incarichi di insegnamento 
g) i verbali della commissione  
h) il proprio precedente decreto n. 63 del 16 novembre 
i) visti i ricorsi  
j) visto il verbale della commissione che esamina i ricorsi 

 
CONSIDERATO CHE 

k) all’esito della verifica dei ricorsi in opposizione, la commissione ha redatto le relative 
graduatorie; 

RITENUTO NECESSARIO 
l) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 

trasmessi dalla commissione incaricata, resi definitivi dopo i ricorsi 
m) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 

avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 
n) ritenuto necessario correggere il punteggio della candidata TEILLA MIRIAM MELLER 

aumentandolo di 3,60 punti per servizio (Flauto Dolce); 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

FLAUTO - CHITARRA FLAMENCO 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

o) ritenuto necessario correggere il punteggio della candidata ELENA BIANCHI aumentandolo 
di 0,9 punti per servizio (Flauto Dolce); 

p)  vengono attribuiti al M° Carolina Costanza PACE p. 3,60 di servizio (Flauto Dolce); 
q) Viene corretto il nome del M° Alessandro Nasella in Alessandro NASELLO al  quale si 

attribuiscono punti 8 per i titoli di studio e, in autotutela per mero errore di trascrizione, si 
rivaluta in 0,30 punti la valutazione dei titoli di servizio per un contratto inferiore a 180 ore 
prestato nell’anno accademico presso il C.S.M. Respighi di Latina. Non è valutabile in quanto 
inserito tra i titoli culturali il servizio nei corsi propedeutici (Flauto Dolce); 

r) Si prende atto delle comunicazioni in ordine a errori di trascrizione per ROSA SALVA e 
LOCATELLI 

DECRETA 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto; 

 
2) sono approvate le seguenti graduatorie definitive: 

 
Tabella A – FLAUTO DOLCE 
Tabella B – CHITARRA  FLAMENCO 

 
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 

 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

d’Abruzzo – L’Aquila, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 

 
  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

FLAUTO - CHITARRA FLAMENCO 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

TABELLA A – FLAUTO DOLCE	
	

 
FLAUTO DOLCE 

  
Cognome e Nome 

Titoli di 
studio 

 
Servizio 

Totale 
studio e 
servizio 

Titoli 
artistici e 
culturali 

Totale  

1 Pace Carolina Costanza 2,00 3,60 5,60 52,00 57,60 
2 Bianchi  Elena 3,00 0,90 3,00 42,00 45,90 
3 Meller Tehilla Miriam 3,50 3,60 7,10 36,50 43,60 
4 Nasello Alessandro 8,00 0,30 8,30 35,00 43,30 
5 Locatelli Andres 3,00 0,00 3,00 40,00 43,00 
6 Graziadio Giovanni Battista 6,00 1,50 7,50 33,00 40,50 
7 Di Manno Marco 5,00 0,00 5,00 35,00 40,00 
8 Rosa Salva Marco 2,00 0,00 2,00 31,50 33,50 
9 Guardiani Graziella 6,50 1,50 8,00 17,50 25,50 

10 Baldin Teodora Alicia 3,00 0,00 3,00 22,00 25,00 
11 Comparetto Gioacchino 6,50 1,50 8,00 16,00 24,00 
12 Confuorto Valentina 4,80 1,80 6,60 9,00 15,60 
13 Lella Sergio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
	
	
	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

FLAUTO - CHITARRA FLAMENCO 
 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

TABELLA B – CHITARRA FLAMENCO	
	

 CHITARRA FLAMENCO 
  

Nome e Cognome 

Titoli  
di  

studio 

Servizio Totale 
studio 

e 
servizi

o 

Titoli  
artistici  

e  
culturali 

Totale  

1 Lorenzo  Giovanni 0,00 30,00 30,00 85,00 115,00   
2 Liti Emiliano 5,00 0,00 5,00 55,00 60,00 precede per età 
3 Centola  Angela 5,00 0,00 5,00 55,00 60,00 precede per età 
4 Margaritella Roberto 5,00 0,00 5,00 55,00 60,00   
5 Barresi  Antonio 8,00 0,00 8,00 23,00 31,00   
6 Cigliano  Giovanbattista 3,50 0,00 3,50 27,00 30,50   
7 Ciancetta  Francesco 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00   
8 Piangiani Paolo 5,00 0,00 5,00 15,00 20,00   
9 Ciampa  Giammarco 3,00 6,00 9,00 0,00 9,00   

10 Ricci Antonio 3,00 0,00 3,00 5,00 8,00   
11 Picciano Francesco 1,50 0,00 1,50 0,00 1,50   

 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
Teramo, 13 dicembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 75/2022 


